Sonra Mekke'ye gidip bir süre

orada kaldı. Daha sonra Mısır'a gitti. Kahire'de meşhur oldu. Her mezhepten âlim,

onun ilminden istifade ederdi. Kadılar onun sağında ve solunda oturduklarında sanki

kadıların sultanı gibiydi. Daha sonra Şam'a gitti ve vefat edinceye kadar orada

kaldı. 841/1438 yılı Ramazan ayının 5. günü vefat etti.
6

Alâüddin Buhârî, usulüd-din alanında "Risale fi'l-İtikad" adıyla bir eser

kâleme almıştır. Bu eseri tahkik eden Said Abdullatif Fevda'ya göre bu eserin dört

özelliği bulunmaktadır. Eserin ilk özelliği, tevhid ilmine dair çeşitli meseleleri belli

bir kelamî mezhebe bağlı kalmadan Ehl-i Sünnet'in yoluna uyarak izah etmesi ve

tevhid ilminin bütün meselelerini kapsamasıdır. Eserin ikinci özelliği, ibaresinin

Mektebetü'l-Asriyye, Lübnan, 2/200. Fevda, Said Abdüllatif, Risale fi'l-İtikad'ın

önsözünde, Dâru'd-Diyâ, Kuveyt, 1433/2012, s. 15, 16.
2 Şemseddin Sehâvî, Ed-Dav'u'l-Lâmi' li ehli'l-Karni't-Tâsi', 9/291.
3 Alâüddin Buhârî, Fâdihatü'l-Mülhidîn ve Nâsihatü'l-Müvahhidin, Tahkik: Muhammed b.

İbrahim (Rilatun li neyli Derecetil-Macıstır), Cemiatu Umul-Kura, Mekke-i Mükerreme,

Külliyetut-Da've ve Usulid-Din, 1414.
4 Şemseddin Sehâvî, Ed-Dav'u'l-Lâmi' li ehli'l-Karni't-Têsi', 9/291, 293, 294.
5 İbn Nâsiruddin Dimeşkî, er-Reddü'l-Vâfir ale men ze'eme enne men etleka ale ibn

Teymiyye ennehu Şeyhulislam Kâfir, Tahkik: Züheyr Eş-Şâviş, Mektebetü'l-İslamî,

1400/1980, s. 222, 223.
6 Şemseddin Sehâvî, Ed-Dav'u'l-Lâmi' li ehli'l-Karni't-Têsi', 9/291. Kehhâle, Ömer b. Rıza,

Mü'cemü'l-Müellifin, 11/294. Suyûtî, Buğyetü'l-Vu'ât fî tabakati'l-Lüğaviyyin ve'n-Nühât,

Zira "Allah her şeye kadirdir" dendiği zaman da

"Allah mümkün olan her şeye kadirdir" kastedilmektedir.

30 Alâüddin Buhârî, Risale fi'l-İtikad, s. 142, 143.
31 Kâdî Abdulcabbar, Ebu’l-Hüseyin İbn-i Ahmed el-Kâdî el-Mu'tezilî (460/1024), Şerhu

Usul-u Hamse, Tahkik: Dr. Abdulkerim Osman, Mektebetü Vehbe, Kahire, 1408/1988, s.

176, 177.
32 Buhârî, Bed'ul-Halk, 1.
33 Mâturîdî, Ebu Mansur Muhammed b. Muhammed es-Semerkandî (333/944), Kitâbü’t-

Tevhîd, (Tahkîk: Bekir Topaloğlu, Muhammed Aruçi), İrşâd Yayınevi, İstanbul, 2001, s.

151.
34 Meryem, 19/67.
35 Zira Nahl süresi 115. ayette mutlak olarak kanın haram olduğu belirtilirken, En'âm süresi

145. ayette akıtılmış kan şeklinde takyid edilmesi sebebiyle hüküm mutlaklık ifade eden

Halefin

mezhebi ise Allahu Teâlâ'ya yakışır şekilde tevil etmek ve Allah'ın muradının bu

olduğunu kesin söylememektir. Alâüddin Buhârî'nin hocası Taftazânî'nin görüşü bu

konuda daha temkinlidir. "selefin yolu daha selimdir. Halefin yolu ise daha

sağlamdır."
50

Muhammed b. Tuluboğa et-Türkî (749/1349) de temel ilkenin "teşbih

olmadan ispat, ta'til olmadan tenzih" şeklinde olduğunu söylemektedir.
51

Alâüddin

Buhârî, Ali İmran 7. ayet ilgili olarak Şafiilerin "onun tevilini Allah ve ilimde

derinleşenler bilir" şeklinde Hanefilerin "onun tevilini sadece Allah bilir" şeklindeki

bulunan resuller sekizi geçmediği halde
114

resuller çok daha fazladır. Ona göre resul,

uygulamak ve tebliğ etmek için kendisine vahyedilen peygamberdir. Nebi ise sadece

uygulamak için kendisine vahyedilen peygamberdir.
115

'Alâüddin Buhârî'nin bu

tanımlaması İmam Mâturidî'ye dayanmaktadır. İmam Mâturidî'ye (333/945) göre

resul, risaleti tebliğ etmek için gönderilen ve her durumda risaletle emredilendir.

Nebi ise bir şey sorulunca ve haber istenince bir şeyi insanlara haber verendir. Resul

ise insanlar sorsalar da sormasalar da dileseler de yüz çevirseler de tebliğ etmekle

görevlidir.
116